
 

 

 

Giunta Regionale della Campania 

Direzione Generale 11 per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili  

UOD 06 Servizio Territoriale Provinciale di Benevento 

Collocamento Mirato BN  

 
Oggetto:   Approvazione e pubblicazione graduatoria provvisoria centralinisti non vedenti ex art. 6 della  legge 113-85 e 

ss.mm.ii. iscritti negli elenchi del Collocamento Mirato di Benevento  

IL DIRIGENTE 

PREMESSO 

 a) che la legge 113/85 e ss.mm.ii. all’art. 1 comma 2 prevede che i privi della vista abilitati alla funzione di centralinista 

vengono iscritti negli elenchi di cui all’art. 6 comma 7 della medesima legge;  

b) che è stato formato l’elenco di cui all’art. 1 comma 2 della Legge 113/85 e ss.mm.ii.;  

c) che è stato necessario formulare ai sensi dell’art. 6 comma 4 della legge 113/85 e ss.mm.ii. la graduatoria finalizzata 

all’avviamento numerico dei centralinisti non vedenti;  

d) che ai sensi del D.lgs. 196/2003 così come modificato del Regolamento Europeo 679/16 (GDPR) e, della Deliberazione 

di Giunta Regionale 466/18 la graduatoria è stata formulata dagli elementi concorrenti al punteggio indicando il codice 

identificativo  di ogni soggetto; 

e) che il codice identificativo del soggetto in graduatoria coincide con il numero di protocollo assegnato alla dichiarazione 

effettuata dal soggetto interessato; 

f) che il codice identificativo univoco è a conoscenza di ogni interessato poiché comunicato all’indirizzo e-mail dallo 

stesso indicato ;    

DATO ATTO che:  

a) a norma dell’art. 8, co.4, della L. n. 68/1999, le Regioni definiscono le modalità di valutazione degli elementi che 

concorrono alla formazione delle graduatorie per il Collocamento Mirato, secondo quanto previsto dal D.P.R 246 del 

18/06/1997 e dal D.P.R. 333/2000 ; 

b) la Commissione Regionale per il lavoro in data 27/11/2002 ha deliberato i criteri per la formazione delle graduatorie; 

c) che ai fini istruttori sono state acquisite le dichiarazioni effettuate dai centralinisti non vedenti, ai sensi del DPR n. 

445/2000, circa il mantenimento dei requisiti per l’iscrizione negli elenchi di cui all’art. 6 comma 7 della Legge 113/85, 

il cui esito ha comportato la modifica dell’elenco in essere con la cancellazione di quanti deceduti, avviati e trasferiti; 

CONSIDERATO  

Necessario provvedere alla formazione di una graduatoria con i dati al 31/12/2020 al fine di corrispondere le eventuali   

richieste di avviamento numerico da parte di pubbliche amministrazioni; 

VISTI: - 

 la Legge 113/85 “Aggiornamento della disciplina del collocamento al lavoro e del rapporto di lavoro dei 

centralinisti non vedenti”; - la Legge 12 marzo 1999 n. 68 “Norme sul diritto al lavoro dei disabili”; 

 il D.lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali “; 

 il D.Lgs.n.150/2015 “Disposizioni per il riordino della normativa in materia di servizi per il lavoro e di politiche 

attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, della legge 10 dicembre 2014, n. 183”, e ss.mm.ii, ai fini 

dell’individuazione della stato di disoccupazione; 

 il D.Lgs.n.151/2015  

 il D.P.R. n. 246 del 18/06/1997; 

 il D.P.R. 10 ottobre 2000 n. 333 - “Regolamento di esecuzione per l’attuazione della legge 12 marzo 1999, n. 68 

recante norme per il diritto al lavoro dei disabili” – art. 9 Graduatorie- 

 la Deliberazione della Commissione Regionale per il Lavoro n.17del 27/11/2002; 

 la L.R. 18 novembre 2009 n. 14 “Testo unico della normativa della Regione Campania in materia di lavoro e 

formazione professionale per la promozione della qualità del lavoro”; 

Regione Campania
Data: 26/04/2021 20:02:36, PG/2021/0223568



 

 

 

Giunta Regionale della Campania 

Direzione Generale 11 per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili  

UOD 06 Servizio Territoriale Provinciale di Benevento 

Collocamento Mirato BN  

 
 la deliberazione di Giunta Regionale 466/18 “Prime misure di adeguamento al regolamento 2016/679/UE del 

parlamento europeo e del consiglio del 27 aprile 2016 - General Data Protection Regulation (GDPR). istruzioni 

e misure relative alla protezione dei dati personali. costituzione "gruppo di lavoro regolamento 2016/679/UE". 

Sulla scorta della relazione istruttoria effettuata dal Responsabile del Collocamento Mirato di Benevento – dr.ssa 

Bellicosa Annamaria -  acquisita agli atti con prot. 221743 del 26/04/2021, trasmessa ai sensi dell’art 6 comma e) della 

legge 241/90 e ss.mm.  ; 

DISPONE 

1) Di approvare la graduatoria provvisoria centralinisti non vedenti, ex art. 6 della  legge 113-85 e ss.mm.ii., iscritti al 

collocamento mirato della provincia di Benevento, secondo i criteri delle norme in premessa citate (Allegato A); 

2) Di procedere alla pubblicazione della graduatoria sul sito della Regione Campania (Sezione Lavoro e Sviluppo;  

Amministrazione Trasparente – Bandi e concorsi ). La pubblicazione è effettuata ai sensi della DGR 466/18 con 

l’indicazione del codice identificativo, noto ad ogni soggetto in graduatoria, e degli elementi che concorrono al 

punteggio;  

3) Avverso la graduatoria provvisoria è ammessa istanza di riesame da inoltrare al Servizio Collocamento Mirato di 

Benevento al seguente indirizzo email: collocamento.disabilibenevento@pec.regione.campania.it, entro 10 giorni 

solari a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione a pena di inammissibilità;  

4) Trascorso il termine senza che siano pervenute istanze di riesame, la graduatoria sarà confermata e  considerata 

definitiva, senza un ulteriore atto amministrativo, potendo ricorrere contro di essa in sede giurisdizionale ordinaria o, 

in via straordinaria, al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di conferma.  

FIRMATO  

 Il Dirigente  

Dr. Luigi Baccari  

 

mailto:collocamento.disabilibenevento@pec.regione.campania.it


NB: il candidato è in possesso del numero " ID protocollo" poiché comunicato via e -mail 

N. ID Protocollo

%
 In

va
lid

ità

D
at

a_
An

zi
an

ità
_D

is
ab

ili

Pu
nt

eg
gi

o 
In

iz
ia

le

Pu
nt

eg
gi

o_
Si

tu
az

io
ne

_E
co

no
m

ic
a 

e 
Pa

tr
im

on
ia

le

Pu
nt

eg
gi

o_
Si

tu
az

io
ne

_F
am

ili
ar

e

Pu
nt

eg
gi

o 
an

zi
an

ità
 d

'is
cr

iz
io

ne
 

Pe
rc

en
tu

al
e 

di
 In

va
lid

ità
 s

up
er

io
re

 
al

 6
6%

 

TOTALE 
PUNTI

1 Prot. n.16364 del 24/02/2021 100% 20/12/2001 1000 0 0 -458 542

2 Prot. n.30038 del 07/04/2021 100% 30/06/2014 1000 0 -30 -156 814

3 Prot. n.16394 del 24/02/2021 100% 19/06/2014 1000 0 -12 -158 830

4 Prot. n.16390 del 24/02/2021 100% 03/03/2014 1000 0 0 -164 836

5 Prot. n.16352 del 24/02/2021 100% 03/03/2014 1000 0 0 -164 836

6 Prot. n.16399 del 24/02/2021 100% 03/03/2014 1000 0 0 -164 836

7 Prot. n.31537 del 13/04/2021 100% 20/06/2014 1000 0 -6 -158 836

8 Prot. n.16385 del 24/02/2021 100% 20/06/2014 1000 0 0 -158 842

9 Prot. n.16403 del 24/02/2021 100% 03/07/2014 1000 0 0 -156 844

10 Prot. n.16400 del 24/02/2021 100% 10/06/2015 1000 0 0 -134 866

Il Responsabile del Collocamento Mirato 

Dr.ssa Annamaria Bellicosa 

Giunta Regionale della Campania
Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili

UOD Servizio Territoriale Provinciale Benevento -  50.11.06
COLLOCAMENTO MIRATO  di  BENEVENTO 

collocamento.disabilibenevento@pec.regione.campania.it

GRADUATORIA PROVVISORIA "CENTRALINISTI NON VEDENTI"

Non è possibile v isualizzare l'immagine.

ALLEGATO A 


